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مطـابق نظریـه تامـل بـاوران، عصـر یخبنـدان از دو میلیـون سـال قبـل آغـاز شـد و
یازده هزار سال قبل خاتمه یافت. با این توصیف، شواهد آن دوران در قطب های
شمال و جنوب مشاهده م شود. دانشمندان معتقدند که ما هم چنان در عصر
یخبندان به سر م بریم، زیرا یخسارهای گرین لند، شمال قاره های آمریا و اروپا

و قطب جنوب وجود دارند. در واقع ی سوم سیاره زمین پوشیده از یخ است.

دانشمنـدان معتقدنـد کـه در عصـر یخبنـدان، بسـیاری از جـزایر کـوچ و بـزرگ بـه
قاره های اروپا و آسیا که “اوراسیا” نامیده م شود، متصل بوده اند. با ذوب
شدن تدریج یخ ها، جزایر کوچ و بزرگ پدید آمدند. به عنوان مثال مطابق این

نرش، سرزمین ژاپن حاصل اواخر دوران یخبندان است.

شواهد مبن بر رد نظریه دوران طولان عصر یخبندان
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تامل باوران مدع اند که شواهدی از دوران های نخستین عصر یخبندان وجود
دارد. آنان برای اثبات این ادعا، به شباهت اشال سن ها در دوران های زمین
شناس اشاره م کنند، اما تحقیقات نشان داده ظاهر همان سن ها با سن های

حاصل از عصر یخبندان متفاوت است.

وقت یخ ها ذوب م شوند، به صورت رودی از یخ با سرعت بسیار کم به حرکت
درمـ آینـد. در طـ مسـیر، تـوده هـای یـخ بـا سـن و شـن مخلـوط شـده و بـه مـواد
صـیقل یـا زمخـت و غیـر صـیقل تغییـر شـل مـ دهنـد. ایـن مـواد صـیقل یـا غیـر
به دریا یا دریاچه منته شوند. سرانجام رود یخ یخ” نامیده م سن“ صیقل

شده و “سن یخ” ها در کف دریا قرار م گیرند.

کـه در لایـه هـای زیریـن کـف دریـا وجـود دارنـد، ضخیـم و کـوچ یـخ هـای سـن
هستند، و احتمالا متعلق به دریا م باشند، نه خش. از سوی دیر، سن یخ
هـای کـه در لایـه هـای فوقـان قـرار دارنـد، بـزرگ و نـازک مـ باشنـد و متعلـق بـه
خش مجاور دریا هستند. وقت محققان به بررس سن یخ های جدید پرداختند،
یخ های دوران های زمین شناس یخ ها بزرگ تر از سن متوجه شدند این سن

است.

ـکـه متعلـق بـه خش ـآه ،یـخ هـای موجـود در لایـه هـای فوقـان در اکثـر سـن
مجاور دریا است، مشاهده شده. هم چنین این سن یخ ها حاوی کربنات ناش از

آب گرم م باشند و نه آب سرد.

نتـه دیـر آن کـه اگـر عصـر یخبنـدان (سـرمای غیرقابـل تحمـل بـرای انسـان هـا و
حیوانـات) در چهـل یـا پنجـاه هـزار سـال قبـل وجـود داشـت، چـونه در آن دوران
زیستند و به بقاء ادامه م انسان های نئاندرتال که در مناطق سردسیر اروپا م
دادند؟ چونه قبل از انسان، دایناسورها در آن سرمای کشنده زندگ م کردند؟



بنـابراین درمـ یـابیم کـه ادعـای تامـل بـاوران در طـولان بـودن دوران یخبنـدان،
اغراق آمیز است.
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بعد از طوفان دوران نوح، تغییرات در آب و هوا ایجاد شد که در کتاب مقدس به
آیـد و از شمـال سـرما، بـه طـوری کـه حتـ آن اشـاره شـده:” از جنـوب طوفـان مـ

وسیع ترین دریاها یخ م بندد” (ایوب فصل ۳۷ آیه ۹).
خداوند از ایوب پرسید:”آیا تو مخزن های برف را دیده ای؟” (ایوب فصل ۳۸ آیه

(۲۲

سئوال خداوند از ایوب:”کیست که آب را به یخ مبدل م سازد و سطح دریا را
مانند سن، منجمد م نماید؟” (ایوب فصل ۳۸ آیه ۳۰)

احتمالا ایوب میان دوران احداث برج بابل تا ابراهیم زندگ م کرد.

سئوالات خداوند بیانر آن است که ایوب درباره سرمای شدید مناطق شمال و
دریاهای منجمد شده، آگاه مختصری داشت. او این اطلاعات را از طریق ملوان

ها و مسافران سرزمین های دوردست کسب کرده بود.

مایـل اوآرد، کارشنـاس هواشناسـ در کتـاب خـود تحـت عنـوان “عصـر یخبنـدان
نـاش از طوفـان دوران نـوح اسـت” ( صـفحات ۳۳‐ ۳۸)، چنیـن اظهـارنظر کـرده
اسـت:” سـرمای اقیـانوس هـای منجمـد شمـال و جنـوب از دمـای ثـابت ۳۰ درجـه
سانت گراد به ۴ درجه در اواخر دوران طوفان کاهش یافت و این دما در حدود
۷۰۰ سال ادامه داشت. بعد از وقوع طوفان، توده های یخ به سرعت پدیدار شدند.
نزدی به ۵۰۰ سال بعد از طوفان، دمای متوسط اقیانوس ها در جهان به طور

متوسط ۱۰ درجه سانت گراد بود و در نتیجه از تبخیر آب به شدت کاسته شد.



سرنوشت ماموت های پشمالو

بقایای صدها هزار ماموت در شمال اروپا، سیبری و آلاسا یافت شدند. در طول
سالیان متمادی، فروش عاج ماموت ها درآمد سرشاری داشت. ماموت ها با فیل
های امروزی نسبت نزدی داشتند و بدن شان پوشیده از موهای بلند بود و دارای
عـاج بـزرگ و پیـچ دار بودنـد. طبـق بررسـ و تحقیقـات دانشمنـدان، مـاموت هـا تـا
۴۵۰۰ سـال قبـل زنـدگ مـ کردنـد و بـه علـت سـرمای عصـر یخبنـدان همـ جـان
سپردند و نسل این نوع فیل منقرض گردید. این در حال است که تامل باوران

معتقدند که عصر یخبندان در ۱۱ هزار سال قبل خاتمه یافت!

دانشمندان در حین کالبد شاف ماموت های آلاسا و سیبری متوجه شدند که در
شـم برخـ از آن هـا گیاهـان وجـود دارد کـه امـروزه فقـط در منـاطق گرمسـیری
یافت م شود. این کشف شفت انیز نشان داد که هزاران سال قبل، آب و هوای

مناطق سیبری و آلاسا، گرمسیری بوده است.
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